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Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Asszony !

A házszabály 9l .§-a szerinti jogomnál fogva kérdést kívánok intézni, Varga István Nemzeti
Fejlesztési és Gazdasági Miniszter úrhoz:

„Az EU –s pályázatok során a pályázóknak kell-e viselni a következményeit a z

eljárásrendi hiányosságoknak? címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Vasvár Város Önkormányzata „az önkormányzatok és jogi személyiség ű társulásaik Európa i

Uniós fejlesztési pályázatai saját forrás kiegészítése 2009 . évi támogatásának rendjéről” szóló

19/2009 . (IV.8.) ÖM rendeletére pályázatot kíván benyújtani Minisztériumához . A pályázat

elkészítése során a következő ellentmondásos helyzet alakult ki :

Az NYDOP- Közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése Program (Kódszám :

NYDOP-5 .3 .1/2F) keretében megvalósuló „A Vasi Hegyhát gyermekeiért : a vasvári Kardos

László ÖKO-Általános Iskola, mint a kistérség bázisiskolájának megújítása egy modern -

akadálymentes, inkluzív szolgáltató oktatási intézménnyé, amely a térség gyermekeine k

fejlődését, fejlesztését szolgálja” című (NYDOP-5 .3 .1/2F-2f-2009-0006számú) projekthez

kívánja igényelni az EU Önerő Alap támogatást .

Az Önkormányzat 2008. január 28-án nyújtotta be az 1 . fordulós EU-s pályázatot, melyet

előzetes támogató döntésben részesítettek . 2009. februárjában beadott második forduló s

pályázatot is támogatásra érdemesnek ítélte a Regionális Fejlesztési Programok Irányít ó

Hatósága 2009. május 25-én . A második fordulós pályázat pénzügyi adatai a következők

voltak :



Projekt elszámolható költsége : 222.218 .376,- Ft (ebbő l támogatás: 199.996.538,- Ft, önerő :

22.221 .838,- Ft) .

A második fordulós pályázat beadását követően a Közbeszerzési Értesítő 2009/42-es

számában 6394/2009-es iktatószámmal 2009 .04.08-án megjelent az ajánlattételi felhívá s

(építésre, eszközbeszerzésre) feltételes közbeszerzés keretén belül . A közbeszerzés

eredményeként világossá vált, hogy az építési beruházás a pályázatban foglaltaknál jelent ősen

többe kerül .

Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a lefolytatott közbeszerzési eljárás

érvényes ajánlatainak ismeretében, a jelentős mértékben megemelkedett bekerülési költsé g

ellenére is úgy döntött, hogy a vasvári kistérség bázis-iskolájának számító Kardos Lászl ó

Általános Iskolát érintő építési beruházást és eszközbeszerzést megvalósítja, a nag y

mértékben megemelkedett önerőt biztosítja.

A közbeszerzés és az ÁFA emelkedés hatására a Projekt összköltsége 267 .019.515,- Ft-ra

emelkedett (ebből támogatás : 199 .996.538,- Ft, valós önerő : 67 .022.977,- Ft) .

Mindezekre figyelemmel a támogatási szerz ődés megkötéséhez a szükséges dokumentumokat

először a tényleges bekerülési költségeknek megfelelően állították össze (figyelembe véve az

ÁFA változását is), természetesen figyelembe vették a Bíráló Bizottság által számukr a

maximálisan megállapított támogatási összeget . A benyújtásra kerül ő dokumentumok való s

helyzetre való kitöltését az önkormányzatokra vonatozó szigorú pénzügyi-számvitel i

szabályok és törvényességi vizsgálatot végző szervezetek (Ügyészség, Állami Számvev őszék)

kívánják meg.

A Váti Nonprofit Kft .-vel, mint Közreműködő Szervezettel többször egyeztettek, ennek

ellenére a szerz ődéskötéshez szükséges dokumentumokat hiánypótlás keretén belül vissz a

kellett dolgozniuk a második fordulós pályázati adatlapnak megfelel ő összegekre, mely nem a

valós állapotot rögzíti, nem kezeli a megnövekedett összköltségeket és a megnövekedet t

önrészt. Ennek oka a következő : a Váti Nonprofit Kft . álláspontja szerint belső eljárásrendjük

miatt a szerződéskötéshez szükséges dokumentumok a második fordulós pályázati adatlapnak

megfelelő összegekkel szerepelhetnek csak . Az eredeti összegeket az eljárásrend betartás a

miatt, a Közreműködő Szervezet nem változtathatja meg, mivel nem írhatja felül a támogatá s

összegére és a támogatás intenzitásának megváltoztatására jogosult bizottság döntését . A



Bíráló Bizottság döntése alapján a támogatás összege a pályázó részére fix támogatás i

intenzitással került megítélésre, mellyen a döntés után nem lehet változtatni, döntési adatlapon

is ez a % szerepel, a Közreműködő Szervezetnek a Támogatási Szerződést ezzel az

intenzitással kell megkötnie .

A hosszas egyezetés eredményeként azt sikerült elérni, hogy a támogatási szerz ődésbe a

projekt összköltsége megnevezéshez a valós összeg, 267 .019 .515,- Ft került, azonban a

támogatási szerződés szerinti elszámolható költség 222 .218 .376,- Ft maradt 22 .221 .838,- Ft

önrésszel, holott műszaki tartalomban, eszközök specifikációjában nem történt változás

(ugyanaz a műszaki tartalom többe kerül) .

A benyújtásra kerül ő dokumentumok és az ezek alapján megkötött Támogatási Szerz ődés így

már nem a valós helyzetet tükrözi . Mindez ellentmondásba kerül az önkormányzatokr a

vonatozó szigorú pénzügyi-számviteli szabályokkal és a törvényességi vizsgálatot végz ő

szervezetek (Ügyészség, Állami Számvev őszék) elvárásaival. Mindemellett az EU Önerő

Alapból igényelhető támogatás esetében is hátrányba kerül áz Önkormányzat .

Az Önkormányzati Minisztérium EU Önerő Alap pályázata megkívánja a konzisztenciát az

EU-s pályázat támogatási szerződése és az Önerő Alap pályázati adatlapja között.

Amennyiben ennek az elvárásnak meg kívánnak felelni, úgy nincs lehet őségük a

megnövekedett önerőnkhöz támogatást igényelni, mivel a Közreműködő Szervezet (Váti

Nonprofit Kft .) az előzőekben leírt indokok alapján nem engedi a Támogatási szerződésben

megjeleníteni a valós helyzetet .

Emiatt az Önkormányzat hátrányba kerül, mivel nem ismertethető el az önerő növekmény,

melyet nem műszaki tartalom növekedés, vagy nem elszámolható tevékenység megvalósítás a

eredményezett, hanem a gazdasági helyzet és a közbeszerzési eljárás eredménye .

Tisztelettel kérem Miniszter Urat, hogy az előzőekben kifejtett indokokra

figyelemmel, az EU önerő alap pályázatot hangolják össze arra az esetre is, amikor a

közbeszerzési eljárás nyomán megnövekszik az önrésze az önkormányzatoknak .

Tisztelettel értesítem arról, hogy Varga Zoltán önkormányzati miniszter urat i s

megkerestem jelen felvetéssel.
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V. /Németh Zsolt
DESZ-MPSZ
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